Ofício nº 486 (SF)

Brasília, na data da assinatura.

A Sua Excelência o Senhor

Rui Costa

Ministro de Estado Chefe da

Casa Civil da Presidência da República

Assunto: Remessa de autógrafo de Decreto Legislativo.

Senhor Ministro,

Encaminho a Vossa Excelência a Mensagem do Excelentíssimo Senhor

Presidente do Senado Federal participando a promulgação do Decreto Legislativo nº 175,

de 2025, que “Aprova o Relatório da Comissão Mista de Controle das Atividades de

Inteligência como apreciação, pelo Congresso Nacional, dos textos da Política Nacional de

Defesa, da Estratégia Nacional de Defesa e do Livro Branco de Defesa Nacional

atualizados, encaminhados em cumprimento ao disposto na Lei Complementar nº 97, de 9

de junho de 1999”.

Atenciosamente,

Senadora Daniella Ribeiro

Primeira-Secretária do Senado Federal

gsl/pdl24-725

Assinado eletronicamente, por Sen. Daniella Ribeiro em 23/06/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/1718282795